
1 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1240   Campo Grande/RN • segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 028/2023 

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023  

 

Concede diárias ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá 

outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 

VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito 

Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito 1 (meia) diária ao valor 

unitário de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 

750,00 (setecentos e cinquenta reais) para fazer face às despesas de 

deslocamento e alimentação e estadia, quando em viagem administrativa 

a Capital Estadual Natal/RN, neste dia 06 de fevereiro de 2023, tendo por 

finalidade tratar de interesses administrativos em beneficio desta 

municipalidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande – RN, em 06 de fevereiro de 2023. 

 

Antônia Hortência Rocha da Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

 

O Município de Campo Grande, através da Secretaria Municipal de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, com base na legislação vigente, 

torna público extrato de ajuste de contas e reconhecimento de dívida. 

 

PARTES: Município de Campo Grande/RN e ALCIMAR FERNANDES 

DA SILVA. 

 

OBJETO: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida, que 

tem por objeto a liquidação do valor devido pela Secretaria Municipal de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, relativo ao pagamento de 

indenização pelos danos materiais ocasionado por acidente causado por 

veículo do Município, no valor de R$ 1.218,83 (um mil, duzentos e 

dezoito reais e oitenta e três centavos), conforme consta nos autos do 

processo indenizatório. 

 

Valor Total: R$ 1.218,83 (um mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e três 

centavos). 

 

Campo Grande/RN, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Constitucional 

 

Francisco Fernandes Pimenta Neto 

Secretário de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 

 

Alcimar Fernandes da Silva 

 

 

  



2 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1240   Campo Grande/RN • segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 


